

Coralie Laure Crail

TECHNICIENNE CHIMISTE FORMULATION

PROFIL PROFESSIONNEL

Je suis technicienne chimiste de formation avec 2 ans d'expérience dans le milieu des peintures. J'ai une appétence en colorimétrie. Je recherche un poste de technicienne chimiste Formulation en CDI, dans lequel je pourrai vous apporter mon bagage technique et apprendre grâce à vous, à mener de bout en bout des projets R&D.

CONTACT

Portable : 07 82 97 81 33

Adresse email : crailcoralie2@gmail.com

Adresse : 8, rue des Écureuils, 77380 Combs-la-Ville, France

PERSONNEL

- 26 ans
- permis B
- introvertie, méditation, échange culturel
- sport, DIY, cuisine, paysage, balade et voyage

CAPACITÉS CLÉS

- Autonomie, adaptabilité
- Rigueur, organisation
- Force de proposition
- Bonne compréhension de l'anglais (niveau B2)
- Sens du travail en équipe,

ACCOMPLISSEMENTS

Voyages en solo dans les pays suivants : Danemark, Croatie, Portugal, Norvège, Islande, Espagne, Angleterre

RÉFÉRENCES PERSONNELLES

Thanya Carnero
Ingénieure chimiste
Cromology Research & Industry
Email : Thanya.carnero@cromology.com

Laurent Ricard
Business manager
Brenntag Coatings & Construction
Email : Lricard@brenntag.fr

PARCOURS PROFESSIONNEL

TECHNICIENNE CONTRÔLE PACKAGING

Cosmeva | Mai 2021- Juin 2021

Poste : Contrôle teinte, dimensionnel, fonctionnel et textuel des packaging.

TECHNICIENNE FABRICATION COLORISTE

Pascual Cosmétiques | septembre 2021 - janvier 2022

Poste : Fabrication de sérum de teinte, gloss teintés, concealer. Contrôle de teinte

TECHNICIENNE FORMULATION COLORISTE

Cromology Research & Industry | juin 2021 - août 2021

Poste : En charge des contrôles performances des formules pilotes, compatibilité colorants/peintures

ALTERNANCE MI CHIMIE

Durieu | sept 2020 - juin 2021

Poste : Aide ponctuelle à la colorimétrie

CONTRÔLEUSE QUALITÉ

Nippon Paint Bollig & Kemper | mars 2019 - août 2019

Poste : Contrôle qualité des peintures et vernis automobiles, utilisation du pistolet airless, application des 5S

ASSISTANTE MARKETING

Brenntag Coatings & Construction | janvier 2018 - mai 2018

Stage : Aide à la mise en place d'outils marketing (catalogue produits, salon d'exposition Eurocoat 2018, site internet)

TECHNICIENNE FORMULATION COLORISTE

Peintures ONIP | avril 2017 - octobre 2017

Poste : Contrôle qualité des peintures et colorants, saisie de commande, gestion des expéditions

Stage : Formulation de colorants, colorimétrie, suivie et amélioration des protocoles de fabrication, tenue de cahier de laboratoire

ANALYSES

Jauge, pH, densité, extrait sec, conductivité, résistivité, viscosité Brookfield, coupe Dyn, gravillonnage, brouillard salin, test quadrillage, résistance aux agents chimiques, abrasion humide

APPAREILLAGE

Disperseur, broyeur à billes, rhéomètre, pendule Persoz, emboutisseur, pistolet airless, testeur d'épaisseur, QCT, Bac Ford, autoclave

FORMATIONS

LICENCE 3 PHYSIQUE-CHIMIE EAD-MENTION AB

Formation à distance-Université de Marseille-campus St Jérôme

BACHELOR GESTION DE LA DISTRIBUTION EAD

Formation à distance-Ecole de commerce ENACO-Lille

DUT CHIMIE

Formation en présentiel-Université Paris XII-Vitry sur Seine